2

Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017                                                                                                              № 37-па

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]О  введении режима чрезвычайной ситуации  на территории Нижнепронгенского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 26 декабря 2017 г. № 1, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 26 декабря 2017 г. на территории Нижнепронгенского сельского поселения режим чрезвычайной ситуации.
2. Перевести органы управления территории Нижнепронгенского сельского поселения в режим чрезвычайной ситуации.
	3. Главе  администрации Нижнепронгенского сельского поселения Минькову А.Б.:
3.1.  Оповестить население о режиме чрезвычайной ситуации.
3.2. В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр «О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края» организовать, в течение семи дней, подготовку перечня документов для возмещения расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайной
ситуации и их направление в администрацию Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3.3. До 15 января 2018г. провести разъяснительную работу с гражданами Нижнепронгенского сельского поселения проживающими в поврежденных от циклона жилых помещениях по вопросу выбора денежной компенсации, либо строительных материалов (шифера) для самостоятельного восстановления своих домов.
3.4. Организовать расчистку дорог, для проведения аварийно-восстановительных работ системы электроснабжения, а также оборудования и сетей телефонной связи, ремонту жилых домов, ДЭС п. Нижнее Пронге, школы п. Нижнее Пронге, библиотеки п. Нижнее Пронге.
4. Администрации Нижнепронгенского сельского поселения заключить муниципальный контракт с ООО «Партнер» на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ сорванной кровли, многоквартирных домов находящихся по адресу: Хабаровский край Николаевский район п. Нижнее Пронге ул. Приамурская д.90, Приамурская д.93, ул. Школьная д. 45.
5. На основании п. 9 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», рекомендовать комитету по управлению имуществом администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края  (Коноплева М.П.) заключить муниципальный контракт с ООО "Партнер", на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту кровли ДЭС,  поврежденной в результате чрезвычайной ситуации, расположенной по адресу: Хабаровский край Николаевский район п. Нижнее Пронге, ул. Приамурская, 109
          6.  Рекомендовать генеральному директору ООО «ЖКХ Нижнее Пронге» Поничеву П.И.:
         6.1.  Приступить к неотложным аварийно-восстановительным работам линии электропередачи ВЛ - 0,4, расположенной  по адресу: Хабаровский край Николаевский район п. Нижнее Пронге ул. Пограничная, 29.
          6.2. Обеспечить заправку техники, для проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на линии электропередач ВЛ-0,4.
7. Рекомендовать директору МБОУ ООШ п. Нижнее Пронге Секан О.Н.:
7.1. Заключить муниципальный контракт с ООО "Партнер" (Гаврилов А.В.) на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту кровли школы,  находящейся по адресу: Хабаровский край Николаевский район п. Нижнее Пронге  ул. Школьная, 44.
7.2. Организовать питание и проживание специалистов, прибывающих на территорию Нижнепронгенского сельского поселения для проведения аварийно-восстановительных работ.
8. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации              				            	         А.Б. Миньков